

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в статьи 32 и 34 Закона Ставропольского края
"О некоторых вопросах регулирования земельных отношений"

Дума Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статьи 32 и 34 Закона Ставропольского края "О некоторых вопросах регулирования земельных отношений" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.
- 2. Поручить комитету Думы Ставропольского края по аграрным и земельным вопросам, природопользованию и экологии провести мониторинг исполнения Закона Ставропольского края "О внесении изменений в статьи 32 и 34 Закона Ставропольского края "О некоторых вопросах регулирования земельных отношений" по итогам первого полугодия 2017 года.

Председатель Думы Ставропольского края протокольно-редакционный отдел

Г.В. Ягубов

г. Ставрополь 24 ноября 2016 года № 110-VI ДСК



3 A K O H

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в статьи 32 и 34 Закона Ставропольского края "О некоторых вопросах регулирования земельных отношений"

Статья 1

Внести в Закон Ставропольского края от 09 апреля 2015 г. № 36-кз "О некоторых вопросах регулирования земельных отношений" следующие изменения:

- 1) в статье 32:
- а) в части 1 слова "30 гектаров" заменить словами "2 500 гектаров";
- б) часть 3 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
- "б) выделяемых в счет доли (долей) в праве общей собственности на земельный участок, принадлежащей (принадлежащих) сельскохозяйственной организации или гражданину члену крестьянского (фермерского) хозяйства, использующей (использующему) земельный участок, находящийся в долевой собственности, устанавливаются в размере, определяемом в соответствии с пунктом 5 статьи 13 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения".":
- 2) в части 1 статьи 34 слова "от минимального размера, указанного в статье 32 настоящего Закона, до 500 гектаров" заменить словами "следующие: максимальный -2500 гектаров, минимальный -30 гектаров".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

ВЫПУСКА

Губернатор

Ставропольского краз

В.В. Владимиров

г.Ставрополь 29 ноября 2016 г. № 106-кз